МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ  САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30.09.2014  №   2364                                                                           г. Саратов

О проведении аттестации

педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

на территории Саратовской области,

в целях установления квалификационной категории

в 2014/2015 учебном году

 В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г.

№ 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

и постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года

№ 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области», в целях

организованного проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Саратовской области, в целях установления квалификационной категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

          1.1. Состав Аттестационной комиссии Саратовской области по

проведению аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории (приложение № 1).

 1.2. Состав экспертных групп при Аттестационной комиссии Саратовской

области по проведению аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории (приложение № 2).

 1.3. График проведения аттестации педагогических работников

организаций Саратовской области, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории на 2014/2015

учебный год (приложение № 3).

2. Аттестационной комиссии Саратовской области по проведению

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в целях установления квалификационной

категории осуществлять контроль за деятельностью экспертных групп,

осуществляющих профессиональную оценку деятельности педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

Саратовской области.

3. Рекомендовать руководителям органам местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Провести организационную работу по созданию необходимых

условий для прохождения аттестации с целью установления квалификационной

категории.

3.2. Осуществлять контроль за деятельностью руководителей

образовательных организаций по обеспечению необходимых условий для

прохождения аттестации с целью установления квалификационной категории.

4. Государственному автономному учреждению Саратовской области

«Региональный центр оценки качества образования» обеспечить

организационно – техническое сопровождение аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Саратовской области, в целях установления квалификационной

категории.

5. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Саратовский областной институт развития

образования»:

5.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Саратовской области, в целях установления

квалификационной категории.

5.2. Обеспечить подготовку членов экспертных групп при

Аттестационной комиссии Саратовской области по проведению аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории.

5.3. Разработать методические рекомендации по подготовке

педагогических работников к аттестации в целях установления

квалификационной категории.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Саратовской области – начальника

управления общего и дополнительного образования.

Министр                                      м/п                                              М.А. Епифанова

Приложение № 1

к приказу министерства

образования Саратовской области

от 30.09.2014№ 2364

Состав

Аттестационной комиссии Саратовской области

по проведению аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность,

в целях установления квалификационной категории

Епифанова

Марина

Анатольевна

- министр образования Саратовской области,

председатель,

Обрежа

Наталья

Николаевна

-

заместитель министра образования

Саратовской области - начальник управления

общего и дополнительного образования,

заместитель председателя,

Старостина

Юлия

Владимировна

-

Члены

начальник отдела государственной службы и

кадров управления правовой и кадровой

работы министерства образования

Саратовской области, секретарь.

Комиссии:

Потапова

Анжелика

Владимировна

- и.о. начальника управления правовой

и кадровой работы министерства образования

Саратовской области;

Ушакова

Валерия

Викторовна

- заместитель председателя комитета по

государственному контролю и надзору в

сфере образования министерства образования

Саратовской области;

Вдовина

Татьяна

Олеговна

- проректор государственного автономного

учреждения дополнительного

профессионального образования

«Саратовский областной институт развития

образования»;

Бехметьева

Надежда

Михайловна

- заместитель директора государственного

автономного учреждения Саратовской

области «Региональный центр оценки

качества образования»;

Пономарева

Наталия

Григорьевна

- директор государственного образовательного

учреждения дополнительного

профессионального образования «Повышение

квалификации специалистов культуры и

искусства Саратовского областного учебно -

методического центра» (по согласованию);

Леонтьева

Светлана

Валерьевна

- директор государственного бюджетного

образовательного учреждения Саратовской

области дополнительного образования детей

«Поиск»;

Мельникова

Ирина

Ремовна

- директор государственного бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Саратовская областная детско-юношеская

спортивная школа «Надежда Губернии»

(по согласованию);

Цикунов

Сергей

Юрьевич

- заместитель председателя областного

отделения общественной организации

«Педагогическое общество России»

(по согласованию);

Алексеев

Евгений

Анатольевич

- директор государственного автономного

образовательного учреждения среднего

профессионального образования Саратовской

области «Саратовский областной базовый

медицинский колледж» (по согласованию);

Попова

Галина

Николаевна

-  заместитель председателя Саратовской

областной организации Профсоюза

работников народного образования и науки

Российской Федерации (по согласованию);

Калинина

Анна

Александровна

Клементьева

Ольга

Михайловна

-

-

начальник отдела семейной политики

комитета социального обслуживания

населения министерства социального

развития Саратовской области

(по согласованию)

директор частного образовательного

учреждения для детей дошкольного и

младшего школьного возраста «Прогимназия

«Идеал» (по согласованию);

Егорова

Ольга

Васильевна

Легкоступ

Алевтина

Александровна

Гольденберг

Маргарита

Леонидовна

-

-

-

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Средняя

общеобразовательная школа № 23 с

углубленным изучением отдельных

предметов Энгельсского муниципального

района Саратовской области» (по

согласованию);

заместитель директора государственного

автономного профессионального

образовательного учреждения Саратовской

области «Энгельсский промышленно-

экономический техникум»;

заведующий муниципальным дошкольным

образовательным учреждением «Центр

развития ребенка - детский сад № 188» (по

согласованию).

Приложение № 3

к приказу министерства

образования Саратовской области

от 30.09.2014 № 2364

График

проведения аттестации педагогических работников организаций

Саратовской области, осуществляющих образовательную деятельность, в

целях установления квалификационной категории

на 2014/2015 учебный год

Тема заседания

Дата

представления

материалов ЭГ

в АК

Дата и время

проведения

заседания

АК

Нормативно-правовая база аттестации педагогических

работников организаций Саратовской области,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления квалификационной категории в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 года «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную

деятельность».

Аттестация:

-  учителей начальных классов,

-  учителей иностранного языка,

-  учителей коррекционной педагогики,

-  педагогов - психологов,

- работников образовательных учреждений культуры и

искусства,

-  тренеров-преподавателей ДЮСШ,

- педагогических работников учреждений социального

обслуживания.

15.09.2014  01.10.2014

Аттестация:

 - педагогов-психологов

- - учителей и преподавателей русского языка и литературы

- - учителей и преподавателей математики

- - учителей и преподавателей истории и обществознания

- учителей  и преподавателей ОБЖ

- учителей и преподавателей  экологии и биологии

- работников учреждений  дошкольного образования

- учителей и преподавателей физики

- работников образовательных учреждений

профессионального образования

- работников образовательных учреждений

дополнительного образования детей и учреждений

культуры и искусства

16.10.2014 31.10.2014

Аттестация:

- учителей и преподавателей географии и экономики

- учителей и преподавателей русского языка и литературы

-    учителей начальных классов

-    работников коррекционных образовательных учреждений

-    учителей и преподавателей физической культуры

-    учителей и преподавателей  технологии и черчения

- работников образовательных учреждений

профессионального образования

17.11.2014  27.11.2014

Аттестация:

-   работников дошкольных образовательных учреждений

- учителей и преподавателей информатики и

информационных технологий

- учителей и преподавателей математики

- учителей и преподавателей географии и экономики

-учителей и преподавателей русского языка и литературы

- учителей и преподавателей английского языка

- учителей и преподавателей немецкого  языка

- учителей и преподавателей романских языков

- учителей и преподавателей музыки и МХК

- учителей и преподавателей ИЗО

- работников учреждений дополнительного образования

15.12.2014  29.12.2014

Аттестация:

-  педагогов-психологов

-учителей и преподавателей информатики и информационных

технологий

- учителей и преподавателей истории и обществознания

- учителей и преподавателей физической культуры

-  учителей и преподавателей  музыки и МХК

-  учителей и преподавателей  ИЗО

-  учителей и преподавателей экологии и биологии

-  учителей и преподавателей  физики

-  учителей и преподавателей  химии

15.01.2015  30.01.2015

Аттестация:

- учителей и преподавателей географии и экономики

- учителей и преподавателей русского языка и литературы

-    учителей начальных классов

-    работников коррекционных образовательных учреждений

-    учителей и преподавателей физической культуры

-    учителей и преподавателей  технологии и черчения

- работников образовательных учреждений

профессионального образования

12.02.2015 27.02.2015

Аттестация:

-   учителей начальных классов

-   работников дошкольных образовательных учреждений

- руководителей и тренеров-преподавателей ДЮСШ

- учителей и преподавателей технологии и черчения

- преподавателей общеобразовательных дисциплин

учреждений профессионального образования на 1

квалификационную категорию

-    работников учреждений сферы молодежной политики

17.03.2015  30.03.2015

Аттестация: 16.04.2015  30.04.2015

-   работников учреждений дополнительного образования

-   работников  коррекционных образовательных учреждений

- учителей и преподавателей русского языка и литературы

-    учителей и преподавателей математики

-    учителей и преподавателей истории и обществознания

- учителей и преподавателей технологии и черчения

-    учителей начальных классов

-   работников дошкольных образовательных учреждений

Аттестация:

- музыкальных  руководителей  ДОУ

- работников  учреждений дополнительного образования

- учителей и преподавателей русского языка и литературы

- учителей начальных классов

-учителей и преподавателей информатики и информационных

технологий

- учителей и преподавателей истории и обществознания

- учителей и преподавателей физической культуры

-  учителей и преподавателей  музыки и МХК

-  учителей и преподавателей  ИЗО

-  учителей и преподавателей экологии и биологии

-  учителей и преподавателей  физики

-  учителей и преподавателей  химии

Итоги аттестации.

15.05.2015  29.05.2015